¶ Locut⁹ est dñs ad moysen et aaron di-
ca carnali voluptate.
b ¶ interior. c ¶ exterior.

¶ Locut⁹ est dñs ad moysen et aaron di-
ca carnali voluptate.
b ¶ interior. c ¶ exterior.

¶ Locut⁹ est dñs ad moysen et aaron di-
ca carnali voluptate.
b ¶ interior. c ¶ exterior.

ES a Aut quasi lucens. Lepza alia nimis vel moderate ob scura: nodu efferuente passione que nimia indiget deliberatio ne. Alia nimis clara et pspicua/cui apta cognitio. b Plaga lepre etc. Alia. Lepza falsa doctrina/leprosi heretici: qui vnitatem vere fidei non habentes: varios doctrine profitentur errores: vera falsis admiscetes/ et ecclesiam sicut lepra corpora irradiando. comaculat. In cope lepra gerit que ecclesie detrahunt: sicut Carpocratiani/ qui negant resurrectionem carnis: et Nouatiani qui nuptias danant/ et peccantibus auferunt penitentiam. c Mel ad vnum que etc. Cognato rum spiritum a quo habet sacerdotium/ qui bus inest perfectio plena prophetia: ut discernere possint subtilia et aie morum abscoditos. d Pilos. Cogitationes quibus anima ornat/ mentis protegit a qua generantur: sicut caput capillos generat quibus ornat et tegit. Et capilli capitis vni numerati sunt. Hinc de nazarei caput non tondetur: quia supflua cogitationes non habet/ scilicet aut deponere scilicet danum est. e Humilior carne etc. Humilior seipso. vnde recte veniam non meretur. Cinci enim ab alio maiori portabile est: bonum autem a deo preceptum non operari. diuidit enim dominus put vult/ ut seipso quispiam deterior fiat/ hoc ipotabile est. f Recludet eum. Secundo recludit ut studiose inspiciatur: et duplici probatione tractata districtum iudicium fiat. Manifestum enim erat peccatum sacerdoti: sed animum consentire passioni nesciebat/ sed coniciebat: ideo iterum inspiciebat. Hinc dominus post negationem animum petri quomodo se habeat tertio interrogat: ut non cito iudicemus/ sed frequenter inquiramus. Septem diebus recludit Septenarius enim presentis vite plenitudinem signat/ que septem diebus agitatur: quo completo peccatum et seruitium cessabit. In septima in diuinis scripturis requies notatur. g Mundaabit eum: quia scabies est. Sic Paulus enim qui in corintho fornicator est (quia manifesta erat passio) a scoto tabernaculo remouit et sathane tradidit: que cum insperisset secundo et penitere vidisset suscipi iussit. h Quis color albus in cute fuerit. Manifesta transgressio lege legis: que propria iudeis sicut in sacrificiis et purgationibus et in hmoi. Et enim et comunis gentibus de adulterio/ rapina/ auaricia et similibus. Sin autem

Nico. de lyra

a Sive pustula. Que dicitur a pus quod est putredo: quia est quedam collectio putredinis egredientis ab intra in superficie corporis per modum cuiusdam elevationis super cutem. b Aut quasi lucens quippiam: id est transparens sicut pergamenum: quod dicitur gallice verrim. Tose quater ostendit quid agendum sit quoniam signa lepre sunt manifesta cum dicitur: c Qui cum viderit etc. Tribus enim signis percurrunt iudicandus erat aliquis leprosus. videlicet mutatio coloris naturalis pilorum in albu: et sicut mutatio naturalis coloris ipsius carnis in albu colore habere quadam transparentiam et lucem: et corrosione musculorum sub cute ex qua depascit caro/ et sic demissio: est que in alijs locis/ quod est certum signum lepre/ et hoc est quod dicitur: Qui cum viderit lepra. per mutationem coloris naturalis. d Et pilos in al. mu. co. s. a colore precedere: vnde quia pilus erat nigri vel crocei. Ipsamque

a Cicatrix significacionis. i. peccatum in carne quod significat animam copati corpori. tus fuerit diuersus color siue pustula/ aut quasi lucens quippiam: b que est transgressio legis. leprosus enim parte leprosa a tabernaculo eicitur: sic qui in vno offendit omnium reus est. b id est plaga lepre: adducetur ad aaron sacerdotem vel ad vnum quolibet filiorum eius. Qui cum viderit eum. i. cogitationes in apta cognitione peccati. b lepra alba fuscata et male munda hereticorum conscientia. b derit lepra in cute/ et pilos in albu mutatos colore/ ipsamque speciem lepre humilior carne et carne reliqua plaga lepre est: et ad arbitrium eius separabitur. Sin autem lucens canis fuerit in cute/ nec humilior carne reliqua/ et pili coloris pristini/ pbationis et emendationis causa. non remouebit quis peccatum in suspicionem venit. f recludet eum sacerdos septem diebus/ et considerabit die septimo. Et si qui de lepra ultra non creuerit/ nec transierit in cute pores terminos/ rursum includet eum septem diebus alijs: et die septimo contemplabitur. Si obscurior fuerit lepra/ et non creuerit in cute mundabit eum: quia scabies est: lauabitque homo vestimenta sua: et mundus erit. Si postquam a sacerdote visus est reddidit eum munda dicitur iterum lepra creuerit/ adducetur ad eum: et immundicie condensatione adducetur ad sacerdotem: et videbit eum. Cuius color albus in cute fuerit/ et capillorum mutauerit aspectus: ipsa quoque caro viua apparet: quia colonefuit peccato nec corripit: quia in se continua ritam gerit dum partim leges defendit ruerit: lepra vetustissima iudicatur partim despicit. a cotaminatum ostendit non recludet: quia manifesta immundicia est. b atque iolita cuti. Cotaminabit itaque eum sacerdos/ et non recludet: b

e Ipsamque speciem lepre. i. locum cutis et carnis ubi apparet aliquod signum lepre. f Humilior etc. i. dimissio: ut habeatur in hebreo. g Plaga lepra est. s. certa. h Et ad arbitrium eius. i. ad iudicium sacerdotis. i Separabitur. s. a cohabitacione aliorum: quia ille qui est leprosus iudicatur debet extra castra manere: ut habeat. j. Tose quater ostendit quod sit agendum quoniam signa non sunt manifesta. s. quoniam tria predicta deficiunt/ vel aliud eorum. quod notat cum dicitur: Sin autem lucens cadaver fuerit nec humilior etc. k Recludet eum sacerdos. Me alios inficit si sit percussus lepra: et ne exanbelit aliorum lateat eius lepra. l Qui considerabit eum die se. Ad videndum si est aliquid immutatum circa eum per quod deprehendatur leprosus vel sanus. m Et si quidem lepra. i. signum lepre. n Ultra non creuerit. Intensio. o Nec transierit in cute pores terminos. i. non creuerit extensio. p Rursum includet eum. Ad diligentius considerandum. q Si obscurior erit lepra. i. si color cutis non fuerit transparentis et lucens modo predicto. r Et non creuerit. Intensio nec extensio. s Mundaabit eum. i. mundum iudicabit t Quia scabies est. i. pustula illa vel aliud signum unde habebatur suspectus. infirmitas est curabilis sicut scabies. Teruntamen si post tale iudicium sacerdotis apparuerint signa manifesta lepre debet condemnari: quia sacerdos potuit in iudicio decipi. propter latentiam lepre/ vel quia lepra potuit ei euenire de nouo: et ideo si aliquis erat semel iudicatus mundus/ non propter hoc erat dimittendus habitare inter sanos liber de cetero: sed debebat iudicari separari/ si in eo apparerent de nouo signa lepre manifesta: et hoc est quod dicitur: v Qui postquam etc. Et postquam ex die cutis. f Plaga lepre. hic prout agit de lepra put iudicatur in carne viua. et primo in casu certo/ et proponunt signa exteriora de mutacione coloris cutis et capillorum/ cum dicitur: v Qui color albus in cute fuerit etc. Et accipit h albedo sic. s. 3 Et ca. mu. a. i. colore naturalis pristini. a Ipsa quoque caro viua appuerit. hoc habet locum quoniam cutis exterior rupta est et caro apparet inextera lepra: et hoc est certum signum lepre vere: et ideo subditur: b Non recludet. s. ad maiorem inquisitionem.

Non recludet in fide: et idem spiritus leprosi dicitur quod de numero sunt ecclesie: sed varias sequitur maculas erroris. Igitur lepra in carne et cute incurrit manichei qui vera carne in domino nostro iesu christo negauerunt fuisse: quorum aliqui dixerunt ipsum carnem tantum fantastica habuisse. Alii dixerunt habuisse carnem celestem/ et isti incurrerunt lepra in vulnere: quia negauerunt christum fuisse passum. natura enim celestis est impassibilis. Lepza autem in capite incurrerunt Arriani. d. christum non esse deum/ sed puram creaturam. Dicitur enim. j. Cor. ij. a. Caput christi deus. propter quod in capite patitur lepra que negat christi deitatem. Capilli et barba sunt ad decorem humane nature: propter quod lepra in capillis et barba incurrerunt helvidius et sui sequaces: qui decorem virginis beate marie in ipsis fuit sedauerunt: dicentes ipsum post christi natiuitatem a ioseph eius sponsosuisse carnaliter cognitam: et de ipso filios genuisse: qui in euangelio christi fratres nominant. Per haec quod subditur: Quique ergo

Doralit

Ha habitabit extra ca. 22. Sic iohes intelligibile lepro...

Ro. 2. c. apparet stulticia. ne dicat ei: Qui pdi cas no furand...

Ps. xlix. c. b Vestis lanea siue linea 22. Esici. Lanea piosa...

Linea piginas. Linea pugal castitas. Lanea mudo abrenuciare...

Linea possessionis largitas. in ciuilitate honestas vel moderata...

In stamine 22. Hiero. Stamē aia e: qm tēptatiōis fuso i filoz tenuitate...

Quid stamen aut subtegmen aut hmoi lepra ad aie edificatiōe...

Quaeramus q fructu intelligenētia q latet sub folijs vinee...

Lepra in stamine. Sicut em stamē trerinum opus: sic aia sustētat corpus...

Pell' exteriōr e carnalis puerlatio: vñ pnis parētibus post pētū tunicas pelliceas...

Pell' vñ qdqd 22. Aēptatio tribulatiōis q hoiez mortificat: sicut ex pelle mortua...

tiōe r vana laude. g Lepza vo. Aliqn nos mala egisse co...

Nico. de lyra

Debit vesti. 22. i. in laterib' apta: r etiā in supiori...

tus ad arbitriū sacerdoti/ hēbit a a qz stutes dissolute...

vestimta dissuta: caput nudū: of t veste pectū: pamiatū ac sordi...

si tpe q leprosus ē imūd' sol' hītabit extra ca a q corpus...

lepra habuerit i stamie atqz sub tegmine: aut certe pell: vel qdqd...

macula fuerit infecta/ lepra reputabit: ondeturqz sacerdoti...

si ea vide rit nō crenisse picipiet r lauabit a q post ablutionē...

id in q lepra est: recludetqz illud septē dieb' alijs. Et cū viderit...

ciē qdē pstinā nō reuersam: nec tñ creuisse lepra/ mundū iudicabit...

in supficie vestimēti/ vel p totum lepra. Sin autē obscurior fuerit...

Diuisio

Doralie

ca q heretic' docē. phibet. Lepza do vest' significat exteriora...

alijs tenuit. Sūt enī q carnali imūdicie subiecti ad se redeunt/ reatū agnoscūt/ et cū se correxerint/ de bono castitatis eleuāt/ et quos imūdicia opis tenebat in corpe/ imūdicia elationis tenet in mente. Lepza enī volatilis nō plene vestimentū dese/ ruit/ s; locū mutauit. Vestimentū vō ecclesie quisq; fidel. Sic

bilia sunt. quando igitur illa signa transibant et curabantur dicebatur sanari a lepra s; apparentiā inq̄tum sanitas pri/ us latens apparebat: quia non fuerat leprosus s; veritate. Alio mō dicebat sanari s; dicit: s; q̄ iudiciū sacerdotis fue rat verū: s; aliq̄ ptingebat talem sanari miraculose / aliq̄a / do vō virtute nature/ si ē aliqua speci/ es lepre sic curabilis/ et tūc purificaba/ tur leprosus. per quā quidē purificati/ onem ostendebat esse mundus. P̄ia igitur die purificatiōis fiebat qd dicit hīc. c. Adducef ad sacerdotē. Non q̄ intraret ad atrīū sacerdotum/ quia adhuc nō erat ei licitū ingredi eti/ am castra populi: vt dicef. j. sed sacer/ dos exibat aliquantulū extra castra / et leprosus veniebat ibi ad euz: et hoc est quod dicit: d. Qui egressus e castris: s; sacerdos: quod p̄t ex lit/ era sequēti/ cū dicit: e. Cuz inue/ nerit leprosu esse mun. rē. Pro se non ad locū tabernaculi: sed ibidē ex/ tra castra manib; sacerdotis. f. Du/ os passerēs vi. rē. Cuius ratio ē qz lepra aufert viuacitatē sensuū: r ppter hoc ille qui ostendebat mund; offerre / bat per oppositū passerēs viuos sensi/ biles r mobiles: ad designanduz in se viuacitatē sensuū. g. Quos vesci licitū ē. Hoc dicit ad differentiā aliq̄ rā passerū existētū in terra illa q̄b; nō erat licitū vesci/ et sūt alteri; speciei: li/ cet cōueniāt in noīe. Alī p̄t dici qz hoc dicit ad excludendū passerēs eius/ dem speciei quib; nō erat licitū vesci. p/ ter aliq̄d accidēs supueniēs in eis: s; cut et animal mundū aliquando erat il/ licitum ad comedendum ex aliquo ca/ su contingente. h. Et lignum ce/ drinum. Quia lepra aufert putredi/ nem: et ideo per oppositum offerebat lignum cedrinum quod erat impuri/ bile. ad designandum q̄ in eo nō erat putredo lepre. i. Vermiculūq; r hyfopū. Ad est filū rubei coloris. k. Et hy/ fopum. Quia lepra aufert viuacita/ tem coloris/ et affert fetorem carnis: r ideo per oppsitum filum rubeum offe/ rebat: quia color rubeus est color viu/ dus. Et hyfopum que est herba odorī fera/ ad designādū q̄ in eo non erat co/ lor lepre neq; fetor. l. Et vnū ex passerib; immolari iube. In vase

Nico. de lyra

Ista ē lex. Pic pōt recapitu/ latio breuis precedentū: et patet sra. In ca. xii vbi dicit in postilla. En/ de in hebreo sic habetur.

Additio In hebreo in hoc lo/ co nō fit mētio d sene/ stra: sed sic dicit: eo q̄ sit cauata in cal/ uitio suo vel in recaluitio. r est sensus: qz sicut hō cui; capilli fluunt a parte an/ teriori dicit caluus. sic si fluūt a pte po/ steriori dicit recaluafter. i. retro calu;. vnde et simili modo in lepra vestis acci/ pitur caluatio r recaluatio put lepra cō/ tigit i facie vest; vli dorso ei;. Et videt/ hec distinctio mag; p̄pā q̄tū ad hec rē.

Dat. 8. a
Dar. 1. d
Luc. 5. c
et. 17. d.

Glo.ordi.

Locutusq; ē La. XIII Quia maculas inter virtutes suborientes purificare docu/ it: quō leprosus curef s; iūgit/ vbi ostē/ dit: quia de lepra anime superius egit. Locutusq; ē dñs ad moysen. Nota qz soli moysi nō etiā aaron q̄ de mūda/ tionibus sūt loquit. s; p̄cipue enī christuz significat/ qui omnē leprā solus emun/ dat. Hic enī nō de speciali/ sed de ge/ nerali lepra agit. vñ simplicif ait: Hic est ritus leprosi: ipse enī omne peccatū curauit. b. Quos passe. Diuini/ tatē. s. et humanitatē christi. Que mū/ da/ qz peccatū nō habuit. Et viuā/ quia ex peccato nō fuit obnoxia mortī.

Allego.

Job. 6. f

Hyfop

Quos vesci rē. Quia verbū ca/ pro factū est/ et nisi māducauerim; carnē filij homīs nō habebim; vitā in nobis. d. Lignū cedri. Cruce que cōtra oīa fort; sūt cedr; fort; r i/ puribills. e. Vermiculum: r. Coccinū tortū passione s;: quia coccinū rubeū est/ tortū passibilitate r i/ passibilitate cō/ textum. f. Hyfopum. Gratia spirī; que nostre emūdatio ni cooperat. Enī Ps. l. b. Asperges me dñe hyfopo et mūdabor rē. Super aquas rē. Baptismatis. Quicūq; in christo bap/ tisi sumus/ in morte ipsius baptisati sumus: Rom. vi. a. g. Tinget in sanguine rē. Quia comprehendūt omnia in virtute baptismi. Quens passer in sanguine occisi passeris tingitur/ quia nō in hominis tm passione/ sed del et homīs ba/ ptisamur. h. Septies vt iure purgetur. Pro septifor/ mi spiritu/ in quo omnis mundatio r remissio. Et vt purgetur anima a septem demonibus.

Nico. de lyra

Diuisio

Locutusq; est dominus ad moy/ sen dicens. Hic consequenter agitur de leprosi mū/ datione: et primo ostenditur quid in ea sit agendum. secundo agitur de lepra circa domum/ ibi: Locutusq; est domi/ nus ad moysen. Circa primum ostenditur primo quid agendū sit prima die purificatiōis leprosi. secundo quid septimo die / ibi: Et die septia. tertio qd octaua/ ibi: Die octauo. Circa pri/ mum sciendum q̄ aliquis propter lepram segregatus ab alijs dicebatur aliquando sanari dupliciter. Vno modo s; appa/ rentiam. videlicet quando sacerdos iudicando eum leprosum fuerat deceptus: quia signa per que fiebat tale iudiciū falli/ bilia sunt

Dupliciter quis sanat a lepra

¶ Semel enī mundatus itez vult lauari: vt videatur mundari. cessauerit: lauabit ea que pura ¶ secunda penitentia. sūt scōo: r mūda erūt. Ista ē lex a lepre vestimti lanei r linei: stami nis atq; subtegmīnis: oīsq; sup/ pellectilis pellicee: quō mūdari debeat vt stamīari ¶ Ca. XIII

Locutusq; ē dñs ad b ¶ solum ¶ moysen dicens: Hic ē ¶ simpliciter. ¶ rit; leprosi qm mūdā ¶ christum.

¶ Adducef ad sacerdotē. ¶ rps ad nos vēit q̄ eram; extra castra. ¶ Qui egressus e castris/ cū inue/ ¶ nos. i. mundatos ab errore. i. paratos mundari.

¶ nerit leprā esse mundatā: p̄eci/ ¶ piet ei q̄ purificat vt offerat pro ¶ se duos passerēs viuos quos ve/ ¶ a ¶ in coruptā mentē et stabilem fidem ¶ sci licitum est: et lignū cedrinuz/ ¶ b ¶ orationē sanctorum.

¶ vermiculūq; r hyfopū: ¶ r vnuz ¶ qd s; passibile est r occidi p̄t. ¶ ex passerib; immolari iubebit in ¶ ¶ pro nobis qui de luto facti. ¶ vase fictili sup aq̄s viuētes: ali/ ¶ m ¶ um autē viuuz cū ligno cedrino ¶ ¶ martyrio.

¶ r cocco r hyfopo: tinget i sāgui ¶ ¶ ne passerē imolati: Quo asperget ¶ b ¶ illum q̄ mundandus est septies

fictili: id est terreo. m. Super aquas viuentes. P̄ciū/ tur autē aque viue/ quia habent; quodāmodo in se principū motus/ sicut sunt aque fontium et fluminū: sicut animal dicit viuum quod mouetur/ et hoc fiebat ad designandum in eo q̄ purgabatur mundiciam et viuacitatē: quia aque viuentes vtrū q; designāt. n. Aliū at viuu rē. r coc. Ad ē filo rubeo. o. Et hyfopo tiget in san. passe. Fiebat enī q̄si quod/ dā asperforū/ cui; manubrū erat lignū cedri oblatū: cui allī/ gabāt hyfop; r passer viū; cū filo coccineo p̄dicto: r ista duo sic alligata ligno cedrino tingebāt in aq̄ viuā/ posita tñ in va/ se fictili: r cui mixt; erat sāguis passerē imolati. p. Quo asper. rē. Ad designādū i eo p̄fectam mūdiciā/ qz p̄fectio nu/ ¶ mero septe

¶ Moralē. b. Locutusq;. In hoc capitulo agit de lepro si emūdatōe/ p̄ quā significat reuersio ab heretica prauitate. vbi p̄mo describit sacerdotē diligētē inq̄sitiō/ cū d;: d. Qui egress. rē. Per qd designat q̄ p̄lar; d; reuertētem ab heresi diligētē examinare de fide r ecclesiastic; sacramēt;: r si inuenit eū fidelitē credēte;: p̄cipiat ei vt offerat duos passerēs viuos rē. p̄ q̄s intelligunt cor; r spūs: q̄s tal; reuertēs offerre d; dñō in obsequiū fidei christiane: r vñ;. s. ille p̄ quē significat cor; imolari d; p̄ carnis mortificationē sup aquas viuētes. i. baptismales. p̄ qd significat q̄ d; o; h; heresim abiurare: r ali; passer p̄ quē significat q̄ spūs dimitti d; vt libere volet: p̄ qd significat celestīū meditatio/ cui reuertēs ab heresi d; i/ tendere de cetero: s; in illō ad Phil. iij. d. Nra at; p̄uersatio i/ ¶ celis est.

¶ Moralē ¶ errores ¶ hereticor;

A Et dimittet passerē. quia q̄dāmō tenet s̄ p̄tēplatiōe
 hūani intellectus. **b** Vestimenta sua. **Spa.** et si quas
 virtutes habuerit: quia et has peccatū polluit. **c** Purifi-
 catiō. **De.** sup̄ius tñ dictū est lepra mundatā: s̄ sic itel-
 ligēdū est mūdari aptā. **d** Extra tabernaculū. **Conso-**
 tiū sanctorū a q̄ excludunt peccōes. **Q̄n** cū huiuscemodī nec ci-
 b̄ sumere. **i.** **Coz.** v. d. **e** Capillos. **Cogi-**
 tationes q̄ ornatum homini vt rōnali et multa
 disceptatiō p̄bent sicut capilli capiti. **f** **Doti**
 corpis. **Et** verendarū partiū: vt nulla rema-
 neat veterē cogitationū: vt tot⁹ nouus et quasi
 mō genitus veterē hoīez exuat: nouū induat.
 quō em̄ rasis pilis succedūt noui: sic noue cogi-
 tatiōes ad meliora pullulant veteribus rasis.
g **Et** sup̄cilia. **Que** hoīez p̄tēplatiū de s̄
 limibus et diuiniōibus p̄stituit: qd̄ sup̄cilia in
 altioribus sita significant. **h** **Die octauo.**
Quo dñs surrexit: q̄ leprosus ingrediet castra
 que p̄t̄archa iacob vidit occurrētibus sibi āge-
 lis: vñ locū castra dei appellauit. **i** **Post** p̄
 ma die q̄ egrediet sacerdos ex castra imolari ad
 emūdatiōez leprosi p̄cepit: octaua die alia sacrifi-
 cia substituit. **Pec** em̄ eādē vim h̄t q̄ p̄mar:
 qz oē tps in hebdomadibus terminat. **Actua**
 ergo et p̄ma ē q̄ s̄sequit. **Et** notādū q̄ lepra. i.
 p̄t̄m sumope vitandū ondit: q̄ tā diligentē pur-
 gari p̄cipit. **i** **Agnos** imacu. **zē.** **Oia** hec
 figurat sacrificia saluatoris q̄ p̄ nobis hostia su-
 it. **Ex** vtroqz seru sacrificiū fit: qz vtrūqz serum
 saluauit. **q̄** **Hiero.** In duob⁹ agnis duo aduē-
 tus christi qbus credēdū ē a lepra peccōz mūdā-
 ri. p̄mo em̄ venit et passus ē. sc̄do in gl̄ia v̄tur⁹
 est. **k** **Anniculā.** **Anniculū** iubet esse sacri-
 ficiū tāqz p̄fectū. p̄fecta em̄ in p̄dict⁹ aialib⁹ ani-
 cula sūt. **Q̄n** et tūc generatiōi apta sūt. **l** **Et**
 tres de. **Qui** em̄ mūdāt in sacrificio vnigeni-
 ti: oīz fide trinitatē signari. tres decimas s̄le. i.
 trinitatē: p̄fēz et filiū et sp̄m̄sc̄m̄ habentē i vna/
 quaz p̄sona p̄fectiōez. denarius em̄ p̄fectus ē.

Nota

Allego.

B

Lepra mlti
p̄t̄ anime

m **Simile.** **Vnigeniti.** **Quis** em̄ vnigeniti
 passio fuerit: opus tñ ē totius trinitatis. vñ in
 noīe p̄ris et filij et sp̄s̄sancti baptizamur: dū in
 morte christi baptizamur. **n** **Fido.** **Est** lepra
 pecc̄i q̄ sacrificiōz oblatiōibus mūdāt. i. corde
 p̄trito et humiliato. **Est** idolatrie q̄ aq̄ baptizmi
 diluit. **Est** hereticorū q̄ septē diebus ex castra ar-
 cent: vt p̄ septiformi sp̄s̄ agnitiōē purgent.
Est lepra q̄ visu sacerdotis auferit p̄ doctrinaz.
Que p̄o oīno mūdari nō pōt: eoz. i. q̄ in sp̄m̄/
 sanctū peccāt et nōlūt penitere et p̄seq̄ veniam.
n **Olei sextariū.** **Quia** fide itelligit et agit
 vnūqz p̄dictorū. **Sextarius** nāqz mēsurā est:
 nec p̄ nēc minus capies. qd̄ em̄ plus ē effim/
 dit: si min⁹ est nō ē sextarius. **Sic** fides ad mē-
 tis n̄re mēsurā dat: nec capit plus aut min⁹ q̄
 a deo distribuit. qd̄ em̄ plus ē aut min⁹ ex fide
 est. **Olei** sextariū. **Pinguēdine** dei misericor-
 dia et gr̄az: et si clarissimā sanctimonie facie p̄fer-
 re n̄ valuit: lucernā fidei nō extinguit. **o** **Su-**
 pra extremū. **Et** auditū munit et cautū red-
 dat: ne apli⁹ vocē serpentis audiat. **p** **Et** pe-
 dis. **Et** in p̄spectu dei motio n̄ra et via diriga-
 tur. his em̄ sup̄radictis custoditis p̄ sanguinem
 agni et fidem eius qui nobis p̄ misericordiam et
 cōpassionē ip̄i donat: intelligibilē lepra fugat.
Et asp̄get zē.

Nicolaus de lyra

z **mero** septenario designat. **a** **Et** dimit-
 tet passerē viuū vt in agrum auolet. **Ad**
 designādū q̄ hō sic purgatus restituebat cōha-
 bitatiōi hoīuz: sic passer cōhabitationi passerū.
b **Cūqz** lauerit homo vestimenta sua.
Ad amouendū imaginatiōez et q̄cūqz occasiōe
 immūdicie p̄cedētis. **c** **Radet** oēs pilos
 corpis. **Quia** lepra ē corrosiua piloz. **d** **Et**
 lauabit aq̄. **Ad** amouendū immūdicia piloz et
 alioz q̄ possent eē i corpe. **e** **Purificatus**
 q̄ ingrediet

q̄ ingrediet castra. **Tūc** et nō ante. **Non** castra dei siue ta-
 bernaculū nec etiā castra leuitaz sed castra ppli tñ. **Ita** dumta-
 pat vt manet extra tabernaculū suū septem diebus. cuius ratio
 nem assignat **Ra. Sa.** quia actus matrimonialis erat sibi in-
 terdictus vsqz ad diem octauam: in qua perficiebat sua purifi-
 catio: et ideo interdictum erat ei ingredi tabernaculum suū ad
 manēdū cū vxore sua. **f** **Et**
 die septima. **Hic** p̄sequēter
 ostendit quid agendū erat cir-
 ca purificationē leprosi die se-
 ptima. et patet littera ex p̄dici-
 ctis. **Ita** autem q̄ dicta sunt d̄
 purificatione leprosi fiebat in
 purificatione tam pauperis q̄
 diuitis. **g** **Die octauo.**
Hic cōsequēter ostendit quid
 erat agendū die octaua: in q̄ p̄-
 ficiebat purificatio leprosi: et i
 p̄mo ondit qd̄ tenebat facere
 diuites. sc̄do qd̄ pauper/cū d̄r:
Qz si paup̄ ē. **Arca** p̄mū d̄scr̄
 bit oblatio diuitis/cum dicit:
h **Assumet** duos zē. et p̄z
 l̄ra ex sup̄radict⁹ de sacrificijs
 vsqz ibi: **i** **Et** seorsuz olei
 sexta. i. abiqz oleo qd̄ p̄bebat
 in p̄sp̄siōe seu pistatiōe simi-
 le. **Dicit** at aliq̄ diligēt⁹ p̄si-
 derauerūt dicta **Isidori** q̄ sex-
 tarius in liq̄dis de q̄ est h̄ p̄mo
 p̄tinet duas dragmas q̄ valēt
 q̄si q̄rtā p̄te q̄rte parisiensis: et
 p̄m h̄ sextarius erat valde par-
 uus. addebat aut oleū in sacri-
 ficio: ad designandū sanatiōez
 illius q̄ purificabat. **Tū** quia
 oleū h̄z vim sanatiuā pustulaz
 et apostematū in corpe. **Tū** qz
 oleū in scriptura significat diui-
 nā gr̄az seu misericordiaz p̄ quā le-
 prosus aliqñ sanabat miraclo-
 se: vt. s̄. dictum est. **k** **Tol-**
 let agnū et offeret euz p̄
 delicto. **Quia** plaga lepre fre-
 quenter infligit homini p̄ pec-
 cato: sicut p̄z de maria sorore
 moysi: **M̄e.** xij. et de **Q̄**cia re-
 ge iuda. iij. **Reg.** xv. et ij. **Pa-**
 ral. xvij. **Assumēs** qz sacerdos
 de sanguine. **Sequit:** **l** **Do-**
 net supra exte. zē. **Quia** i
 istis partibus dinoscit lepra.

a **Diuinitatem** impassibile.

a vt iure purgetur: et dimittet pas-

serem viuū vt in agrū auolet.

b **Cūqz** lauerit homo vestimenta

sua radet omēs pilos corpis

et lauabitur aqua: purificatusqz

ingredietur castra: ita dumtaxat

vt maneat extra tabernaculum

suū septē diebus: et die septimo

radat capillos capitis: barbāqz

et supercilia: ac totius corpis pi-

los. Et lotis rursum vestibus et

corpore: die octauo assumet du-

os agnōs imaculatos: et ouē an-

niculam absqz macula: et tres de-

cimās simile in sacrificium que

conspersa sit oleo: et seorsum olei

sextarium. Cūqz sacerdos pu-

rificans hominem statuerit euz:

et hec omnia cōram domino in

ostio tabernaculi testimonij: tol-

let agnū et offeret eum p̄ deli-

cto: oleiqz sextarium: Et oblati-

ante dñm omnibus immolabit

agnuz vbi immolari solet hostia

pro peccato et holocaustū: id est

in loco sancto. Sicut em̄ p̄ pec-

cato: ita et pro delicto ad sacer-

dotem pertinet hostia: sancta

sanctoruz est. Assumēs qz sacer-

dos de sanguine hostie que im-

molata est pro delicto: ponet su-

pra extremum auriculę dextere

eius qui mundatur: et super pol-

lices manus dextre et pedis: et

de olei sextario mittet in manum

suam sinistram: tingetqz digituz

L

Diuisio

Sextari⁹

D

Doralit

z **asp̄get** celis est. **c** **Radet** om-
 nes pilos corpis sui et la-
 uabit aqua. **Per** h̄c ratio-
 nem significat resecatio omni-
 um circūstantiaz heresis. **Per**
 lotionē vero corpis et vesti-
 um/pura et p̄fecta confessio de-
 signat. **h** **Assumet** duos
 agnos imaculatos: et ouē
 anniculā absqz macula:
 et tres decimas zē. **Per** ouē
 anniculā significat intelligētia
 q̄ p̄ peccō p̄cedēti debet in obse-
 quiū dei captuari. **Per** duos
 agnos itelligit volūtas et me-
 moria: qz volūtas offerri d̄z in
 holocaustū p̄ incendium chari-
 tatis. et memoria recolēdo gra-
 tanter beneficia diuine largi-
 tatis. debet etiam offerre simi-
 lam que est farina tritici purga-
 tissima. p̄pter qd̄ significat pu-
 ritatem conscientie. et oleū qd̄
 significat opera misericordie.

z ij * **z** **asp̄get**

Et asperget etc. Presumit talis sacerdos apud deum quoniam...

Septena/ri numerus... munda re et dimittere potuerit...

Et faciet sa. etc. Per ea que dicta sunt de delictis...

Holocaustus etc. Quislibet sacrificium pro peccato...

Si pauper etc. Si diuitias celestium christi matum non habet...

Paup. excusatur... Dirabilem descendit veniam...

Qui tamen non habet panem aut pecuniam...

Dozalie... Quod vultis sume purificationis est...

Dozalie... Quod vultis sume purificationis est...

Dozalie... Quod vultis sume purificationis est...

Luc. 8. a... Quod vultis sume purificationis est...

Purificatione respergit... vt expulsio septem spirituum...

Dextrum in eo et asperget septies contra dominum...

Aut reliquum est olei in leua manu...

Pro eo coram domino et faciet sacrificium...

Tunc imolabit holocaustum...

Cum libametur suis et homo rite mundabitur...

Perse oleo in sacrificio et olei sextarium...

Turtures siue duos pullos colube...

Qui suscipiens agnum pro delicto...

Olei leuabit simul imolatus agno...

Eius ponet super extremum auricule dextre...

Quod mundat et super pollices manus...

Olei vero partem mittet in manum...

Reliquam autem partem olei que est...

Potest omnia in emundatione sui...

Ad moysen et aaron dicens...

Terram chanaan quam ego dabo vobis...

Si fuerit plaga lepre in edibus...

Quasi plaga lepre videt mibi esse in domo mea...

S

Dozalie

† s. s. b. et. 12. d

B

Dozalie

Quoniam moyses et aaron. i. lex et
 ipse ingrediuntur in gentes: et
 pellit de p. eos chananeos i/
 telligibiles: et dat eis terram in
 hereditate: ut ibi regnet lex et
 prophetia: et q. predicant ea. Tunc
 vadit cui domus et nunciat sa/
 cerdoti: quia lepra videtur esse in do/
 mo sua. Tales domus sunt do/
 mestice ecclesie singulorum. unde
 paulus. i. cor. xvi. d. Salutate
 psylla et agla: et domestica eo/
 rum ecclesiarum. Vadit ergo ad sacerdo/
 tem qui discretioribus habet iudicia.
 Aliqua ei sacerdos non est: cuius
 domus est: quod ibi patet. Salutate
 nymphas et domestica eius ec/
 clesiam. Colos. vi. d. a. Ex
 tra civitatem. Non tamen est domus: quia
 de universali ecclesia sunt civitate/
 di: que est civitas dei vni.

Domus autem dicitur. Domus
 radit que scripturas intelligunt et
 discernunt: et quod dolose susca/
 tu est novacula iudicatiois
 radit. c. Lapidibus ali/
 os. Dogmata vitantur. de quibus
 dicit Zach. ix. d. Lapidibus vivi/
 voluit super terram. Et. i. cor.
 ii. c. Quicumque edificaverit su/
 per fundamentum auro et argenteo.
 d. Reversus lepra et pa/
 rie. et. i. si eiecit pravis dog/
 matibus: et expositioe stili rur/
 sus impietate doctrina iueniat
 aspsa. e. Si intro. et.
 Demerit que legitur in munda/
 tione leprosi. Huiusmodi enim ap/
 parent: quia ecclesiarum hereticorum
 primit: que sunt dispensationes icar/
 nationis christi agit: et ideo ad
 domum mundam talia sacrificia
 adiicit: in quibus mysteria carnis
 et passionis christi prout exprimit: et
 peccata in se commissa sanare.
 f. Ista est lex. Quia late le/
 ges lepre exposuit: necessario
 recapitulavit. prout gen. de in/
 de et pres exponit. g. Le/
 pre. Impie doctrine: que prout
 etiam laicis. ideo additum est: Vir
 aut mulier in qua fuerit plaga
 lepre et. Si ei sacerdos tamen
 intellexerit: mulierem non addi/
 disse. Post hec lepra que est in
 strutibus posuit. hec enim sunt
 aie vestimenta. Unde que est. i. i
 ecclesie doctoribus: que sunt pari/
 etes domus. Tandem cicatri/
 cis et erupentium papularum meo/
 ria facit: lepra vera describitur
 ea que est in peccatis vel in du/
 bus vel manifestis.

Nico. de lyra

re donec venissent ad ter/
 ram promissionis. et hoc notat
 in textu cum dicitur: Locus in/
 gressu fueritis terram chanaan
 et. Sciendum autem quod pro/
 prie loquendo lepra non po/
 test esse in domo: quia solum
 animal est susceptivum sani/
 tatis et infirmitatis: sed ali/
 qua corruptio existens in do/
 mo dicitur lepra similitudina/
 rie: in quantum potest habitates
 in ea inficere: et talis domus
 quando erat

a. Id est recedat qui in domo erat: et se a malo illo imunes ostendat.
 dar. ne principes pene fiat. h. e. enim quod ait: ne immunda fiant omnia
 que in domo sunt.

Principet ut efferant universa de domo prout quod in
 grediat ea et videat vtrum leprosa sit: ne immunda
 fiat omnia que in domo sunt. Intrabitque postea ut prout
 a. Diversis ordinibus quibus ecclesia sustentat: vni iacobus et iohannes et ce/
 phas colune dicunt ecclesie tamquam ministri sacrorum et doctores.

deret domus lepra: Et cum viderit in parietibus illi quod
 a. Opinionem. s. mistroque vilescere et ex parte humiliorum. b. Ex
 virore. i. vana gloria: que quasi herba cito vanescit.

si valliclas pallore siue rubore deformes et hu/
 miliores superficie reliqua: egredietur ostium domus et
 a. Moderata increpatioe corrigens ut peccata venia mereat et ab/
 soluat. septenarium enim venia in septiformi spiritu significat.

statim claudet eam septem diebus: reuersusque die
 a. dogmata impietatis.

septimo considerabit eam. Si iuenerit creuisse lepra
 iubebit erui lapides in quibus lepra est: et prout eiecit eos
 a. In hereticos: que omnia interpretat: opa vel dogmata recipiunt.

extra civitatem in loco immundo: domum autem ipsam ra/
 a. Particulari doctrina. Reliquas ut nihil omnino remaneat.

di intrinsecus per circuitum et spargi pulverem rasure
 a. Generali ecclesiarum. b. Inter hereticos tanquam immunda et ab/
 extra urbem in loco immundo: lapidesque alios reponi
 mundis inuecta. a. Expositioe que legitur exprimit.

per his que ablatis fuerint: et luto alio liniri domum.
 Sin autem postquam eruti sunt lapides et pulvis elatus
 a. Non auditus sed inspectioe cognoscens.

et alia terra lita: ingressus sacerdos viderit reuer/
 a. Ministros ordinis.

sam lepra: et parietes aspsos maculati lepra est pse/
 a. Dni ecclesiarum malignantium: ps. xxv. b. b. Non tamen prout
 nabunt dogmata sed ipsos auctores.

ueras et immunda domus: Quam statim destruunt: et la/
 a. Quorum doctrina consistit ipsa ecclesia.

pides eius ac ligna atque universus pulverem prout
 a. Civitate sancta hierusalem. b. Hereticorum. c. In quibus co/
 ent extra oppidum in loco immundo. Qui intraverit
 municas. a. Queticulum hereticorum. b. Quae pene subiecta est.
 c. Ad vesperem demorabitur fletus. Penitentia.

domum quam clausa est immunda erit usque ad vesperem: et
 a. In tali doctrina reuerit. b. Panem luctus. c. Mysteria de/
 structe ecclesie. c. Penitentia vel baptismo.

qui dormierit in ea et comederit quippiam lauabit ve/
 a. Opa.

stimeta sua. Si introies sacerdos viderit le/
 pra non creuisse in domo postquam denuo lita est: pu/
 rificabit eam reddita sanitate: et in purificatione eius
 sumet duos passeris lignumque cedrinum et vnicu/
 lum atque hysopum: et imolato vno passere in vase fi/
 ctili super aquas viuas: tollet lignum cedrinum et hyso/
 pum et coccum et passerem vivum: et itiget omnia in sanguine
 passeris imolati: atque in aquas vivum: et asperget do/
 mum septies: purificabitque eam tam in sanguine passeris
 quam in aquas vivum: et in passere vivo lignum cedrinum et
 hysopo atque vermiculo. Cumque dimiserit passerem
 auolare in agrum libere: orabit pro domo et iure mun/
 dabit. Ista est lex dis lepre et percussure lepre ve/
 oibus. c. Strutium. a. Ecclesiarum.

stium et domorum: cicatricis et erupentium papularum lu/
 cet macule et in varias species coloribus immutat: ut
 a. Quae ingrater peccat: vni Job. ix. g. Si ceci esset peccatum non ha/
 beretis. c. Quae sceler peccat.

possit scire que tempore mundum quod vel immundum sit.

quando erat corruptio perse/
 uerans iubetur hic dirui du/
 plici de causa. Una est ne in/
 ficeret habitantes: ut dictum
 est. Alia: quia in talibus do/
 mibus aliqui gentiles idola
 colebant et inuocationes de/
 monum exercebant: ne filii Isra/
 el qui erant ad idolatriam et
 ad tales superstitiones proni:
 ad consilia declinarent. Cir/
 ca igitur lepram domus pri/
 mo agit de eius iudicio et di/
 scretione. secundo de eius pu/
 rificatione: ibi: Si introies.

Circa primum ostendit quid
 dominus domus debebat fa/
 cere: cum dicitur: Ibit cuius
 est domus nunciatus sacerdo/
 ti et. Et quid sacerdos debe/
 bat facere: cum dicitur: At ille prout
 cipiet ut efferant vni. et. cuius
 causa subdit: a. Re immu/
 da fiat et. Quia si domus iu/
 dicaret leprosa per sacerdotem:
 omnia que essent in domo tpe sui iu/
 dicij essent facta immunda.

b. Et cum vide. et. Quia ta/
 lia sunt signa corruptionis corro/
 sive et infective. c. Claudet
 eam et. quia per tale clausione citi/
 apparet corruptio: eo quod nullus
 ibi habitet. vni et domus non habitate
 citi peiorant. d. Si iue/
 nerit cre. et. notabiliter intell/
 ue vel extensive. e. Iube
 bit erui la. in quibus sunt macule
 ad videndum si corruptio possit
 amoueri cum minori detrimento
 domus. f. Et luto alio li.
 do. i. alio cemento. g. Qui
 dormierit et. Ille enim qui dor/
 muerit in tali domo vel comede/
 rit magis potest infici quam ille qui solus
 ingreditur. et id ingredies non indi/
 gebat vestium lotioe: sed solum
 erat immundus usque ad vesperem:
 et sic purgabat solo transitu re/
 poris. Letera patet. h. Si
 si introies sacerdos. Hic
 agit de lepre domus purificati/
 one. et patet summa ex his que dicta
 sunt de purificatione hominis. et
 sequenter recapitulat breuiter que
 dicta sunt: cum dicitur: Ista est lex le/
 pre. Sequitur: i. Et erupent/
 tium papule. Papule sunt vlce/
 ra minuta in cute nascuntur que do/
 lores et scabiem afferunt. Cetera pa/
 tet ex. s. dictis.

In capitulo. xiiij. vbi dicitur
 in postilla. Sciendum autem
 quod proprie loquendo.

Additio. Accet aial
 susceptiuus
 sit sanitatis vel infirmitatis: tamen
 cibum dicitur sanum vel medicum sanum: i
 quod sanitate prout vult efficitur
 et talis modus dicitur non est meta/
 phorice seu similitudinarie: quia sa/
 nitas que significat per cibum sanum
 vel medicum sanum est vera sani/
 tas aialis que a predictis causatur.
 et ideo cum dicitur: Domus le/
 pre: non similitudinarie dicitur
 sed effectiue: quia causat lepram
 in his qui in ea habitant si sint
 ad hoc dispositi et.

Replica Correctorij contra Burgē. In ca. xiiij. ubi po- stillator dicit domū iproprie dici leprosa: qz pprie solū viūū quid est susceptiuū sanitatē et infirmitatē. Bur gen. p equocationē putat hoc bene dictū impedire / dicēs cibum vel medicinā dici sanā. Ad qd respōdeo q postillator loquitur de sanitate formalitē inherēte: et sic nihil pprie est susceptiuum sanitatis et ei cōtrariū nisi viūū aīal: cib⁹ autē et medicina et si sint causati/ ua sanitatis: nō tñ susceptiua dicun- tur. dicunt igit sane equoce. put om nes et phylosophi et theologi testat. dicēs igit cibū sanū dicit eadē rōne solē calidū: sed patet q scdm nō ē p ptiū/cū corpora celestia nō sint capa- cia taliū impōssionū: igit primū etiāz erit p m sūbūdinē. et videt ad ppositi- tum de lepra dom⁹ accipiēda mala q̄ litas in loco dom⁹ exuberans lepre causatiua: et sic loc⁹ poti⁹ est dicend⁹ leprosus q̄ dom⁹: et sic accipere cō- tinens p cōtēto/q̄ ē vera metapho- ra p m logicos et grāmaticos.

† 6. dif. c. 1. 43. dif. c. 1. ante finem

Ordi.

Ordi. Ocutusqz ē dñs Ca. XV. dñs rē. a Vir q̄ pa- tit rē. Ar. Sic virō virō cui fact⁹ fu. rē. Quoties aliqd legis- latoz duplicat/ quātū inde sollicit⁹ sit mōstrat/ vt nemo illud mādātū pte/ reat. Sic ibi: homo hō de filiis isrl rē. Notādū autē q dicit: viro viro. nō homini homini: fortitudinē signi- ficat in eo q̄ legē p̄cipit. Viri enī ap- pellant pfecti: vñ Salomō: Virum autē pfectuz q̄ inuenier: Pro. xx. a. Et Paul⁹: Donec occurrā in vi- rū pfectū rē. Ep̄. iij. c. Grego. Vir qui patit rē. Quid est pmo ni- si semē. Qui dū ordinate mittit: au- diētis mēs quasi cōcipiētis vter⁹ ad boni opis plem fecundat. Si ipoz- tunc/polluēs emittentē generādi p- dit virtutē. Semē incōpetentē fluēs corporis mēbra inq̄nat: cū pmo per- que in audientib⁹ nasci scientia de- buit: si inordinate pdeat etiā q̄ re- cte senserit fedat. Immūduus ē ergo q̄ hunc fluxū patit: qz multiloq̄o inq̄- nat. Cū Paul⁹ discipulo dicitur: i- portune p̄misit oportune/dicēs. In ista oportune importune. ij. Timo. iij. a. Q̄ autē dicit: Tūc iudicabitur huic vitio subiacere rē. tūc. s. pbabi- tur immūdicie fluxus seminis. i. no- ciue doctrine subiacere: cū frequen- tius prauitatis sensus et supflue d- borū effusioi operā dederit/ quo ma- gis tpalē glām q̄rat/ q̄ ppetue mer- cedis fructū. Ficti⁹. Quia multe species sunt prauē doctrine/ cū legis- latoz alios in sanatiōe lepre/ alios i- differētia ciboz significasset/ alios q̄ ex impudētia docēt / p hoc mādātuz exponit. Sunt q̄ p m pprias passio- nes sermonē doctrine tēperāt: et ali- os quos ipi diligūt cōmēdant. Qui q̄ sic docet/ doctrinam suā corrūpit: nec deo filios facti. ideo fluxū semis pati dicit: stratū in quo dormierit i- quinat. i. discipul⁹ in q̄ diligēt obe- diente requiescit magistri spūs. vñ et. s. ii. c. Paul⁹ de Tito dixit. ij. Cor. vij. d. Spūs eius requirit in omnib⁹ vob. Horū ergo q̄ ipudica docēt/ et filio- rū pcreationē et legitimas nuptias spernāt: et sic fornicationē introdu- cunt et semine fluūt. Quidā obedie- do stratū

Tropolo.

† s. 6. d. et. s. ii. c.

do stratū fuit: q̄ intātū immūdi sūt/ vt moyses nō p̄cipiat mū- dationē eoz: q̄s ita affectos morbo nonit: vt penitētiā agere nō p̄nt. Si q̄ tetigerit lectū ei⁹. i. si particeps fuerit doctrine ei⁹ sequēs discipulos ipsi⁹. b Sagma. Ar. Asini. Per qd negligētior discipul⁹ et molli corde cōmutādu intelligit. Sagmata enī mollia sunt.

Nico. de lyra

Ordi.

Ordi. Ocutusqz ē Ca. XV. do. Dic agit de immū- dicitia flux⁹ semis. et pmo de imūdicia ex fluxu innaturali. se- cundo ex naturali/ ibi: Vir de quo egreditur. adhuc primo agit de di- citi fluxus pollutione. secūdo de ei⁹ purgatione/ ibi: Si sanat⁹ fuerit. Circa p̄mū dicit: b Vir q̄ pa- titur fluxuz semi- immū. erit. Quia nō poterat ingredi locum sa- crificij. et ex tactu etiā ipsi⁹ cōtrabe- batur immūdicia/ vt dicit postea. Consequēter ostēditur qualiter de- bebat iudicari talis infirmitas/ cū dicit: c Et tūc iudicabit huic vitio subiacere: cum per mo- menta singula: Id est frequen- ter. d Adheserit carni illius atqz creuerit fed⁹ humor. Ge- nerat⁹ ex semine dicto modo fluen- te. Consequēter ostēdit qualiter ex eo derinet immūdicia ad aīa ina- nimata et animata. et patet litera vsqz ibi: e Sagma: Id est sel- la vel quodcumqz aliud qd ponitur sup animal ad ipsū equitandū. Cū in Hebreo habet: Equitatura. Ce- tera patet ex supradictis. f Si sanatus fuerit. Pic consequen- ter agit de ipsius purgatione: et p- mo q̄tum ad tps/ cum dicitur:

Diuisio

Thoralit

L Ocutusqz ē dñs Ca. XV. ad moysen et aaron dicēs: Loq̄mini filiis isrl et dicite a Qui fortis debet esse. b Sup- fluitatē verbi. c Qz in multiloq̄o non deest peccatum. Pro. x. c. a Vir qui patit fluxū semis immū- dus erit: Et tunc iudicabit huic vitio c a Cū frequēter prauitati sensus et effusioi ver- borum operam dederit. f semen. b iacere/ cū p momenta singula adhese- rit carni illi: atqz creuerit fedus hu- a f discipuli: in qz obediētia q̄scunt magistri. mor. Sine stratū in q̄ dormierit/ immū- a f in cathedra pestilentie. dum erit/ et vbicūqz sederit. Si q̄s ho- a f qui audierit discipulos eius. f penitētia. minū tetigerit lectū eius/ lauabit vesti- mēta sua: et ipse lor⁹ aqua immundus a f cōsumationē penitentie. f in cathedra ma- erit vsqz ad vesperū. Si sederit vbi il- le doctrine. f penitētia. le sederat: et ipse lauabit vestimenta a f lachrymarum. f vsqz dū sua: et lor⁹ aqua imūduus erit vsqz ad cōpleat penitētia. a f carnalē ei⁹ doctrinam. vesperū. Qui tetigerit carnē ei⁹/ laua- bit vestimēta sua: et ipse lor⁹ aqua im- a f fluentem doctrinam. mūduus erit vsqz ad vesper. Si saluā a f se ingerendo. huiuscemodi hō iecerit sup eū q̄ mū- dus est/ lauabit vestē suā: et lor⁹ aqua b imund⁹ erit vsqz ad vesper. Sagma c f discipuli doctrine et tali subiecti. sup qd sederit immūduus erit: et q̄cqd s̄ b f sub eius doctrina. eo fuerit q̄ fluxū semis patit/ pollutuz a f obediēdo. a f in semetipso pctā suscipiēs. erit vsqz ad vesperū. Qui portauerit hoz aliqd/ lauabit vestē suā: et ipse lor⁹ a f nō temp. f desperationē aufert. aqua immūduus erit vsqz ad vesperū. a f se miscendo. f per penitētiā. Quis quē tetigerit qui talē nō lotis a f operibus. ante manib⁹: lauabit vestimenta sua: et lotus aqua immundus erit vsqz ad a f quod doctrina eius impletum. b f omnino terrenum et tendens ad lutum: quod facile corrū- pitur. c f non superfederit: quasi totam doctri- nam superponens: sed quandam partem. vesperum. f fias fictile quod tetige- a f quia totum corruptum: nec penitētie aptuz. rit/ confringētur: vas autem ligneūm f a f qui nō sic infirmat vt per penitētiā nō sanet. b f ab hac corruptione ne vltteri⁹ iustineat. lauabitur aqua. Si sanat⁹ fuerit qui f a f fuerit rē.